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Asia: Lausunto metropolihallintoa koskevasta lakiesityksestä

Metropolialueen ratkaisujen tulee vahvistaa alueen elinvoimaa ja kilpailukykyä, vähentää kuntien välistä
epätervettä kilpailua ja osaoptimointia, poistaa asukkaiden palveluiden käytöltä hallinnollisia raja-aitoja, 
edistää eheää yhdyskuntarakennetta, järjestää palvelut ja hallinto uudella tavalla nykyistä tehokkaam-
min ja laadukkaammin sekä turvata osaavan henkilökunnan saatavuus.

Metropolialueella kuntarakenteen muutokset ja metropolihallinto kytkeytyvät toisiinsa. Kokoomus koros-
taa, että kuntarakenteen uudistamisen tulee koskea myös metropolialuetta ja siksi perusratkaisujen tu-
lee olla samat kuin muuallakin Suomessa. Kansallisen kilpailukyvyn ja kasvupotentiaalin kannalta kun-
ta- ja palvelurakenneratkaisujen merkitys korostuu metropolialueella. Alueen kilpailukyky on tärkeä 
koko maalle. Lyhyiden etäisyyksien ja runsaan pendelöinnin vuoksi sekä asukkaiden ja elinkeinoelä-
män tarpeiden vuoksi kuntarakenteen uudistus on ensisijainen ratkaisu.

Kokoomus kannattaa kuntaperusteista järjestelmää eikä halua siirtää palveluiden järjestämistä kunnilta 
maakunnalliseen järjestelmään tai metropolihallinnolle. Suomen kuntaperusteinen järjestelmä on hyvä, 
demokraattinen sekä tehokas ja kestää myös kansainvälisen vertailun kun otetaan huomioon kuntien 
pohjoismaisittainkin erittäin laaja tehtäväkenttä. Kuntaperusteisessa mallissa demokraattinen ohjaus ja 
taloudellinen vastuu yhdistyvät. Kuntien varat ja päätösvalta ovat yksissä ja samoissa käsissä. Juuri tä-
män takia tulevaisuuden Suomea pitää rakentaa vahvan kunnallisen itsehallinnon ja vahvan peruskun-
nan varaan.

Asumisen, liikenteen, kaavoituksen, rakentamisen, koulutuksen ja laadukkaiden sosiaali- ja terveyspal-
veluiden järjestäminen ja yhteensovittaminen olisi erittäin haastavaa kun vahvojen peruskuntien määrä 
vähenee, mutta lisäksi tulisi uutena hallintona metropolihallinto. Parhaiten palvelurakenne ja elinkeino-
elämän toimintaedellytykset vahvistuvat kehittämällä kuntarakennetta, siksi peruskuntien keskinäisellä 
ja valtiovallan kanssa tehtävällä yhteistyöllä tulee olla metropolialueella selkeä oma rooli eikä metropoli-
hallinto tuo siihen lisäarvoa.

Kokoomus ei kannata lakiluonnoksessa esitettyä metropolihallintoa pääkaupunkiseudulle, etenkään kun
sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämislain uudistaminen on eduskunnassa kesken. Sote-uudistukses-
sa muutetaan niin merkittävällä tavalla kuntien talouden ja päätöksenteon perusteita, että nämä tekijät 
tulee olla tarkasti tiedossa ennen päätöksiä mahdollisesta metropolihallinnosta.
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